
UCHWAŁA NR XIV/84/2019
RADY GMINY ZBÓJNO

z dnia 30 grudnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.1)) oraz art. 211, 212, 214, 215, 220, 223, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869), uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr III/24/2018 Rady Gminy Zbójno z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu Gminy 
Zbójno na 2019 rok, zmienionej:

- zarządzeniem Nr 5/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 15 stycznia 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 10/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 31 stycznia 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 14/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 13 lutego 2019 r.,

- uchwałą nr V/30/2019 Rady Gminy Zbójno z dnia 26 lutego 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 19/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 7 marca 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 21/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 18 marca 2019 r.,

- uchwałą Nr VI/33/2019 Rady Gminy Zbójno z dnia 29 marca 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 30/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 11 kwietnia 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 35/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 26 kwietnia 2019 r.,

- uchwałą Nr VII/39/2019 Rady Gminy Zbójno z dnia 7 maja 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 38/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 15 maja 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 41/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 24 maja 2019 r.,

- uchwałą Nr VIII/44/2019 Rady Gminy Zbójno z dnia 7 czerwca 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 44/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 25 czerwca 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 47/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 28 czerwca 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 50/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 8 lipca 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 55/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 26 lipca 2019 r.,

- uchwałą Nr IX/53/2019 Rady Gminy Zbójno z dnia 5 sierpnia 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 62/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 23 sierpnia 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 64/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 30 sierpnia 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 66/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 11 września 2019 r.,

- uchwałą Nr X/61/2019 Rady Gminy Zbójno z dnia 24 września 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 69/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 30 września 2019 r.,

- uchwałą Nr XI/66/2019 Rady Gminy Zbójno z dnia 9 października 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 70/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 11 października 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 71/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 21 października 2019 r.,

- uchwałą Nr XII/73/2019 Rady Gminy Zbójno z dnia 30 października 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 76/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 31 października 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 78/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 12 listopada 2019 r.,

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2019 r., poz. 1309, poz. 1696 i poz. 1815

Id: E6D519A6-A779-44C0-A661-4986CDD1322C. Podpisany Strona 1



- zarządzeniem Nr 80/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 21 listopada 2019 r.,

- uchwałą Nr XIII/74/2019 Rady Gminy Zbójno z dnia 28 listopada 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 83/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 5 grudnia 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 89/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 16 grudnia 2019 r.,

wprowadza się następujące zmiany:

1. Zwiększa się dochody budżetu w kwocie 509,90 zł, §1 uchwały otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2019 rok w wysokości 24 982 836,41 zł, z tego:

1) dochody bieżące w kwocie 23 007 448,41 zł,

2) dochody majątkowe w kwocie 1 975 388,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.”.

2. Zwiększa się wydatki budżetu w kwocie 509,90 zł, §2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2019 rok w wysokości 25 578 383,41 zł, z tego:

1) wydatki bieżące w kwocie 22 248 197,41 zł,

2) wydatki majątkowe w kwocie 3 330 186,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.”.

3. „§ 3. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zleconych gminie odrębnymi ustawami w kwocie 7 950 520,41 zł:

1) dochody, zgodnie z załącznikiem nr 4,

2) wydatki, zgodnie z załącznikiem nr 5.”

4. Wprowadza się zmiany do załączników od nr 1 do nr 5 zgodnie z załącznikami do niniejszej uchwały. 
Załącznik nr 8 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Pankiewicz

Id: E6D519A6-A779-44C0-A661-4986CDD1322C. Podpisany Strona 2



        Załącznik nr 1 do uchwały Nr XIV/84/2019 

Rady Gminy Zbójno z dnia 30 grudnia 2019 r. 

  

Zmiany do załącznika nr 1 - DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 1 099 564,99 509,90 1 100 074,89 

  01095   Pozostała działalność 608 694,99 509,90 609 204,89 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

607 194,99 509,90 607 704,89 

Razem: 24 982 326,51 509,90 24 982 836,41 

 

Id: E6D519A6-A779-44C0-A661-4986CDD1322C. Podpisany Strona 1



        Załącznik nr 2 do uchwały Nr XIV/84/2019 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 30 grudnia 2019 r. 

 

Zmiany do załącznika nr 2 - WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
            
010     Rolnictwo i łowiectwo 1 869 336,99 509,90 1 869 846,89 

  01095   Pozostała działalność 607 194,99 509,90 607 704,89 

    4430 Różne opłaty i składki 595 279,21 509,90 595 789,11 

400     
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę 
394 500,00 0,00 394 500,00 

  40002   Dostarczanie wody 394 500,00 0,00 394 500,00 

    4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii 
15 700,00 100,00 15 800,00 

    4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 780,00 -100,00 1 680,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 124 000,00 -6 000,00 118 000,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 124 000,00 -6 000,00 118 000,00 

    4260 Zakup energii 28 000,00 -1 000,00 27 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 24 800,00 -5 000,00 19 800,00 

750     Administracja publiczna 2 265 525,00 0,00 2 265 525,00 

  75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego 17 500,00 0,00 17 500,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 100,00 10 100,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 7 500,00 -100,00 7 400,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 161 939,00 0,00 161 939,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 156 939,00 0,00 156 939,00 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  8 000,00 -900,00 7 100,00 

    4430 Różne opłaty i składki 9 800,00 900,00 10 700,00 

757     Obsługa długu publicznego 176 300,00 2 000,00 178 300,00 

  75702   

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 

pożyczki 

176 300,00 2 000,00 178 300,00 

    8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek 

176 000,00 2 000,00 178 000,00 

801     Oświata i wychowanie 7 210 211,34 4 000,00 7 214 211,34 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 343 460,00 1 000,00 344 460,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 14 100,00 700,00 14 800,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 239 800,00 -500,00 239 300,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
5 800,00 -200,00 5 600,00 

    4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 
8 000,00 1 000,00 9 000,00 

  80104   Przedszkola  578 280,00 1 000,00 579 280,00 

    4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 
19 270,00 1 000,00 20 270,00 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 311 760,00 2 000,00 313 760,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 231 000,00 2 000,00 233 000,00 

852     Pomoc społeczna 1 293 021,00 0,00 1 293 021,00 

  85202   Domy pomocy społecznej 254 500,00 -5 000,00 249 500,00 

    4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 
254 450,00 -5 000,00 249 450,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 481 716,00 5 000,00 486 716,00 

    3110 Świadczenia społeczne 6 745,56 -19,56 6 726,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 580,44 5 019,56 16 600,00 

  85295   Pozostała działalność 36 500,00 0,00 36 500,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 260,00 1 000,00 3 260,00 

    4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 -1 000,00 9 000,00 

855     Rodzina 7 269 559,18 0,00 7 269 559,18 

  85501   Świadczenie wychowawcze 4 418 094,00 0,00 4 418 094,00 

    3110 Świadczenia społeczne 4 345 994,00 -10 000,00 4 335 994,00 

Id: E6D519A6-A779-44C0-A661-4986CDD1322C. Podpisany Strona 1



    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 000,00 100,00 30 100,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 600,00 10 000,00 13 600,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 8 300,00 -100,00 8 200,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 563 324,00 0,00 2 563 324,00 

    3110 Świadczenia społeczne 2 308 474,00 20 000,00 2 328 474,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 152 070,00 -20 000,00 132 070,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 100,00 3 100,00 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 700,00 -100,00 600,00 

  85504   Wspieranie rodziny 257 406,00 0,00 257 406,00 

    3110 Świadczenia społeczne 191 030,00 -809,00 190 221,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 32 126,00 680,00 32 806,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 230,00 113,00 4 343,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
600,00 16,00 616,00 

926     Kultura fizyczna 363 440,00 0,00 363 440,00 

  92601   Obiekty sportowe 302 440,00 0,00 302 440,00 

    4260 Zakup energii 7 600,00 -500,00 7 100,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 500,00 11 500,00 

Razem: 25 577 873,51 509,90 25 578 383,41 

 

Id: E6D519A6-A779-44C0-A661-4986CDD1322C. Podpisany Strona 2



        Załącznik nr 3 do uchwały Nr XIV/84/2019 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 30 grudnia 2019 r. 

 

Zmiany do załącznika nr 3 - ZADANIA INWESTYCYJNE W 2019 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 1 217 142,00 0,00 1 217 142,00 

  01010   Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 217 142,00 0,00 1 217 142,00 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 726 272,00 0,00 726 272,00 

      
Budowa indywidualnych systemów oczyszczania ścieków na 

terenie Gminy Zbójno - etap II 
46 550,00 - 4 920,00 41 630,00 

      Dochody własne jst 46 550,00 - 4 920,00 41 630,00 

      
Modernizacja gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Zbójno - etap III 
0,00 4 920,00 4 920,00 

      Dochody własne jst 0,00 4 920,00 4 920,00 

Razem 3 330 186,00 0,00 3 330 186,00 

 

Id: E6D519A6-A779-44C0-A661-4986CDD1322C. Podpisany Strona 1



        Załącznik nr 4 do uchwały Nr XIV/84/2019 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 30 grudnia 2019 r. 

 

Zmiany do załącznika nr 4 – DOCHODY – zadania zlecone 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 607 194,99 509,90 607 704,89 

 01095  Pozostała działalność 607 194,99 509,90 607 704,89 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

607 194,99 509,90 607 704,89 

Razem: 7 950 010,51 509,90 7 950 520,41 

 

Id: E6D519A6-A779-44C0-A661-4986CDD1322C. Podpisany Strona 1



        Załącznik nr 5 do uchwały Nr XIV/84/2019 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 30 grudnia 2019 r. 

 

Zmiany do załącznika nr 5 – WYDATKI – zadania zlecone 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 607 194,99 509,90 607 704,89 

 01095  Pozostała działalność 607 194,99 509,90 607 704,89 

  4430 Różne opłaty i składki 595 279,21 509,90 595 789,11 

852   Pomoc społeczna 65 236,00 0,00 65 236,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 6 826,00 0,00 6 826,00 

  3110 Świadczenia społeczne 6 745,56 - 19,56 6 726,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80,44 19,56 100,00 

855   Rodzina 7 144 003,18 0,00 7 144 003,18 

 85501  Świadczenie wychowawcze 4 399 594,00 0,00 4 399 594,00 

  3110 Świadczenia społeczne 4 345 994,00 - 10 000,00 4 335 994,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 000,00 100,00 30 100,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 600,00 10 000,00 13 600,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 8 300,00 - 100,00 8 200,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

 

2 519 824,00 0,00 2 519 824,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 308 474,00 20 000,00 2 328 474,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 147 670,00 - 20 000,00 127 670,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 100,00 3 100,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 700,00 - 100,00 600,00 

 85504  Wspieranie rodziny 196 550,00 0,00 196 550,00 

  3110 Świadczenia społeczne 191 030,00 - 809,00 190 221,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 020,00 680,00 4 700,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 730,00 113,00 843,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

100,00 16,00 116,00 

Razem: 7 950 010,51 509,90 7 950 520,41 

 

Id: E6D519A6-A779-44C0-A661-4986CDD1322C. Podpisany Strona 1



        Załącznik nr 6 do uchwały Nr XIV/84/2019 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 30 grudnia 2019 r. 

 

 

Dochody i wydatki wydzielonych rachunków jednostek oświatowych (art. 223 u o f p) 
 

 

  Dochody 62 630,00 

801     Oświata i wychowanie 62 630,00 

  80101   Szkoły podstawowe 62 630,00 

    

0690 Wpływy z różnych opłat 100,00 

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

13 200,00 

0830 Wpływy z usług 4 000,00 

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 19 000,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 26 330,00 

  Wydatki 62 630,00 

801     Oświata i wychowanie 62 630,00 

  80101   Szkoły podstawowe 61 630,00 

    

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 300,00 

4300 Zakup usług pozostałych 33 330,00 

  80104   Przedszkola  1 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

 

Id: E6D519A6-A779-44C0-A661-4986CDD1322C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na
2019 rok

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego w dziedzinie,
która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem
prawnym:

W uchwale budżetowej Gminy Zbójno na rok 2019 dokonano zwiększenia planowanych dochodów
i wydatków w kwocie łącznej 509,90 zł w związku z informacja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego
o zmianie kwoty dotacji celowej z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego dla producentów
rolnych – II okres płatniczy.

Zmiany w planie wydatków:

- zwiększono plan wydatków bieżących z przeznaczeniem obsługę długu, zwrot z tytułu uczęszczania
dzieci do przedszkola oraz usługi w zakresie dowozu uczniów w kwocie 6 000 zł;

- zmniejszono plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na utrzymanie nieruchomości w kwocie
6 000 zł,

- wprowadzono plan wydatków majątkowych na przygotowanie dokumentacji niezbędnej do złożenia
wniosku o dofinansowanie – Modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Zbójno – etap III
w kwocie 4 920 zł.

Pozostałe zmiany w planie wydatków bieżących wprowadzono zgodnie z wnioskami jednostek
budżetowych.

2. Charakterystyka przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym
w szczególności skutków finansowych:

Wprowadzone zmiany nie spowodowały zmiany kwoty planowanego deficytu.

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli
obowiązek taki wynika z przepisów prawa.

Nie dotyczy

Id: E6D519A6-A779-44C0-A661-4986CDD1322C. Podpisany Strona 1




